
Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace 
 
 
I. 

Subjekty smlouvy 
1. Statutární město Děčín, IČ: 00261238, Mírové nám. 1175/5, 405 02 Děčín IV, č. ú. 

921402389/0800, vedený u České spořitelny, a. s., pobočka Děčín, dále jen jako poskytovatel 
dotace. 

             Jednající: Mgr. Marie Blažková, primátorka 
 
 

2. Labská plavební společnost, s.r.o., IČ: 27346471, se sídlem Kamenická 692/199, 405 02 
Děčín 2, obchodní společnost je zapsána u Krajského soudu v Ústí nad Labem pod sp. zn. C 
25398, č.ú. 222 734 528/ 0300, dále jen jako příjemce dotace. 

      Jednající: Ing. Martin Komrska 
 

 
 

II. 
Předmět smlouvy 

 
1. Předmětem této smlouvy je poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Děčín, kapitola 

31 v souladu s ustanovením § 85/c zák. č. 128/2000 Sb. o obcích (obecní zřízení) ve znění 
novel, a ust. § 9 odst. (1) písm. h) zákona č. 250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů ve znění novel, na základě Žádosti o poskytnutí dotace ze dne 15.2.2016, 
která je nedílnou součástí této smlouvy, a to na období 100 dní provozu lodi v sezóně 2016 
(červen – říjen 2016) dle jízdního řádu a ceníku (Příloha č. 1), v souladu se Smlouvou 
o dopravě ze dne 1.6.2016. 

 
2. Příjemce dotace prohlašuje, že je právnickou osobou, která má oprávnění provozovat osobní 

dopravu na plavební dráze mezi obcemi Děčín - Hřensko a zpět, dále jen „přepravní výkony“. 
  
 
 

III. 
Dispozice s dotací 

 
1. Poskytnutí dotace bylo schváleno usnesením Zastupitelstva města Děčín č. ZM 16 05 05 01 

ze dne 26.5.2016. 
 

2. Poskytovatel dotace se zavazuje poskytnout příjemci účelovou dotaci v maximální celkové 
výši 400 000 Kč tj.  4.000,00 Kč/ den provozu (slovy čtyřitisíce Kč/den provozu) na období 100 
provozních dní lodi v sezóně 2016 dle jízdního řádu a ceníku (Příloha č. 1) ve výši, splatnou 
takto: 

 1. splátka ve výši 100 000,- Kč do 15 dnů ode dne podpisu smlouvy, 

 další splátky vypočtené na základě měsíčního vyúčtování uskutečněných jízd do 15 dnů 
od předložení vyúčtování. Výše dotační částky je 4.000,- Kč za 1 plavební den dle 
jízdního řádu na trase Děčín – Hřensko – Děčín (v případě možnosti se zastávkou 
v Dolním Žlebu). Doplatek dotace však nepřekročí souhrnnou výši dotace tj. 400.000,00 
Kč. Počet dotovaných jízd v období stanoveném Smlouvou o dopravě ze dne 1.6.2016 je 
stanoven dle jízdního řádu (Příloha č. 1). 

 
3. Dotace je určena výlučně k úhradě provozních nákladů souvisejících s provozem lodi dle čl. 

II., odst. 2. této smlouvy, a to pouze na úhradu nákupu pohonných hmot, spotřebované 
energie,  mzdové náklady posádky lodi a městem Děčín odsouhlasené marketingové aktivity. 
Návrh marketingové aktivity musí obsahovat podrobný popis aktivity včetně ceny. Návrh 
marketingových aktivit je příjemce dotace povinen předložit v písemné formě do sídla 
poskytovatele dotace k rukám Ing. Kateřiny Srbené e-mailem katerina.srbena@mmdecin.cz. 
Poskytovatel dotace uvědomí příjemce dotace písemnou formou, zda marketingovou aktivitu 
schválil či nikoliv nejpozději do 15 dnů od předložení návrhu. 



4. Smluvní strany výslovně sjednávají, že uvedená dotace není určena na úhradu nákladů oprav 
lodě. 
 

5. Dotace bude poskytnuta bezhotovostně na bankovní účet určený příjemcem dotace dle 
podmínek daných touto smlouvou. 

 
6. Doba pro dosažení účelu je stanovena na červen – říjen 2016. Příjemce dotace je povinen ve 

lhůtě do 30. 11. 2016 předložit v sídle poskytovatele dotace písemné vyúčtování dotace s 
doklady prokazující, způsob použití dotace (např. smlouvy o dodávce energií, nákupu 
pohonných hmot, příp. faktury, příjmové pokladní doklady apod.) a souhrnnou zprávu o 
provozování dopravy včetně informace o počtu přepravených osob.  

 
7. Pokud příjemce dotace tuto povinnost nesplní, je poskytovatel dotace oprávněn od této 

smlouvy odstoupit, příjemce dotace je pak povinen vrátit poskytnutou dotaci ve lhůtě do pěti 
dnů ode dne odstoupení od smlouvy. 

 
8. Poskytovatel dotace je rovněž oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že příjemce 

dotace nedodrží sjednaný ceník jízdného, který je přílohou Smlouvy o dopravě, vyjma 
plánovaných soukromých a podnikových akcí, které budou účtovány konkrétně dle 
dohodnutých podmínek mimo jízdní řád. 

 
9. Smluvní strany se dohodly, s přihlédnutím k zák. č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, 

a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, tuto smlouvu zveřejní na 
webových stránkách statutárního města Děčín, nestanoví-li právní předpis jinak. 

 
10. Příjemce dotace je v případě zrušení právnické osoby s likvidací povinen předložit 

poskytovateli vyúčtování dotace a nevyčerpané finanční prostředky ke dni zrušení právnické 
osoby s likvidací vrátit na č. ú. 921402389/0800 ved. u České spořitelny, a.s., pobočka Děčín. 
V případě přeměny právnické osoby je příjemce dotace povinen informovat poskytovatele 
dotace písemnou formou do pěti dnů o tom, na který subjekt přejdou práva a povinnosti z této 
smlouvy. 
 

IV. 
Zvláštní přepravní výkon a publicita města 

Příjemce dotace se zavazuje, že pro potřeby poskytovatele dotace provede bezplatně dva přepravní 
výkony za účelem prezentace města, marketingových akcí, VIP návštěv či jízd pro seniory. Minimálně 
se bude jednat o jeden přepravní výkon v kalendářním roce s kapacitou 180 cestujících, na plavební 
dráze mezi obcemi Děčín- Hřensko a zpět. 
Příjemce dotace se zavazuje umístit na informační tabule, v propagačních materiálech, na webové 
stránky www.labskaplavebni.cz, do PR článků informaci o finanční podpoře statutárního města Děčín 
na provozování lodní dopravy na trase Děčín – Hřensko – Děčín. 
 
 
 

V. 
Ostatní a závěrečná ustanovení 

1. Příjemce dotace tímto bere na vědomí upozornění, že poskytnutá dotace je podporou charakteru 
de minimis, jak je uvedeno v nařízení Komise (ES) čís. 1998/2006 ze dne 15.12.2006 o použití 
článku 87 a 88 smlouvy na podporu de minimis, zveřejněné v Ústředním věstníku evropské unie, 
EU L 379/5 ze dne 28.12.2006. 

2. Příjemce podpory souhlasí se zpracováním osobních údajů obsažených v Čestném prohlášení 
k podpoře malého rozsahu (de minimis) ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních 
údajů, ve znění platných právních předpisů, za účelem evidence podpor malého rozsahu 
v souladu se zákonem č. 215/2004 Sb., o úpravě některých vztahů v oblasti veřejné podpory 
a o změně zákona o podpoře výzkumu a vývoje, ve znění platných právních předpisů. Tento 
souhlas uděluji správci a zpracovateli pro všechny údaje obsažené v Čestném prohlášení, a to po 
celou dobu 10 let ode dne udělení souhlasu. 

3. Příjemce podpory si je vědom svých práv podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních 
údajů. Všechny uvedené údaje v něm uvedené jsou přesné a pravdivé a jsou poskytovány 
dobrovolně. 

http://www.labskaplavebni.cz/


4. Příjemce dotace se zavazuje, budou-li náklady na přepravní výkony nižší než poskytnutá dotace, 
vrátit poskytovateli dotace rozdíl ve lhůtě do deseti dnů. Tato lhůta počíná plynout dnem 
30.11.2016. 
 

5. Příjemce dotace je povinen předložit písemný měsíční přehled o provedených přepravních 
výkonech za období stanovené Smlouvou o dopravě ze dne 1.6.2016 vždy do 15. kalendářního 
dne následujícího měsíce. 

 
6. V případě prodlení s vrácením dotace nebo její části, vzniká poskytovateli nárok na penále 

stanovené podle rozpočtových pravidel (zák. čís. 250/2000 Sb., o pravidlech územních rozpočtů). 
 
7. V případě, že cena za pohonné hmoty, užívané pro přepravní výkony v období od uzavření této 

smlouvy, se zvýší o 10%, je příjemce dotace oprávněn zvýšit cenu jízdného rovněž o 10%. 
Příjemce dotace je povinen zvýšení jízdného písemně oznámit poskytovali dotace a to neprodleně 
po změně ceny jízdného a doložit příslušnými doklady. 

 
8. Příjemce dotace, dle dispozice poskytovatele dotace, zajistí instalaci informační tabule 

s označením firmy dopravce a jízdním řádem lodi, která bude umístěna na Smetanově nábřeží 
(kotviště lodi) a na nástupišti ve Hřensku. 

 
9. Smlouva o poskytnutí dotace byla vypracována ve třech výtiscích, dva výtisky obdrží poskytovatel 

dotace, jeden výtisk obdrží příjemce dotace. 
 
10. Smluvní strany prohlašují, že obsah smlouvy odpovídá jejich smluvní vůli a na důkaz toho 

podepisují. 

  

V Děčíně dne 1.6.2016 

 

 …………VR..………..... ………….VR.………..... 
 Mgr. Marie Blažková Ing. Martin Komrska 
 

 


